
第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

Ⅰ　経常収益

　１　会費等収入

団体正会員年会費 270,000

個人正会員年会費 80,000

賛助会員年会費 90,000

団体正会員入会金 0 440,000

　２　主催事業収入 4,323,000 4,323,000

　３　受託事業収入

精華西中学校管理委託業務 3,000,000

町内小中学校開放事務業務 2,000,000

浄化センター上部施設運営業務 1,377,000

地域クラブ運営事業 1,000,000 7,377,000

　４　補助金収入

精華町補助金 6,600,000

京都府スポーツ協会補助金 45,000

山城地方体協補助金 25,700 6,670,700

　５　寄附金収入 0 0

　６　広告料収入 0 0

　７　雑収入 19,300 19,300

　８　運営準備金収入 0 0

　　　当期経常収益合計（Ａ） 18,830,000

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　(1)スポーツ活動開催事業費

　 (ａ)スポーツ大会事業 990,000

　　　 (ｂ)スポーツ振興･健康普及事業 1,071,000

　　(2)スポーツ活動振興事業

　　 (ａ)地区スポーツ活動振興事業 420,000

　　 (ｂ)スポーツ団体活動振興事業 650,000

　　(3)アスリートクラブ運営事業 3,564,000

　　(4)事業関係共通管理経費 805,000

　　(5)京都府民総合体育大会派遣事業 1,955,000

　　(6)スポーツ指導者等派遣事業 115,000

　　(7)受託事業

(ａ)精華西中学校管理委託業務 2,900,000

　 (ｂ)町内小中学校開放事務業務 1,800,000

(c)浄化センター上部施設運営業務 1,267,000

(ｄ)地域スポーツ運営事業 900,000 16,437,000

　２　管理費

　　(1)事務費

①消耗品費 170,000

科　　　　　　目 金　　　　　額

令和8年度　本会事業　活動予算書（案）

令和8年4月1日～令9年3月31日

特定非営利活動法人　精華町スポーツ協会

（単位：円）



第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

②印刷製本費 70,000

③新聞図書費 50,000

④賃借料 95,000

⑤分担金 33,000

⑥通信運搬費 50,000

⑦旅費 100,000

⑧研究研修費 10,000

⑨保険料 100,000

⑩会議費 100,000

⑪交際費 70,000

⑫車両運行費 100,000

⑬修繕費 5,000

⑭支払手数料 116,000

⑮租税公課 750,000

⑯雑費 0

　　(2)人件費

①給与等手当 550,000

②法定福利費 0

③福利厚生費 24,000 2,393,000

　３　積立金 0 0

　４　予備費 0 0

　　　当期経常費用合計（C） 18,830,000

　　　当期経常増減額（A）－（C） 0

　　　前期繰越予定額（D） 0

　　　次期繰越予定額（A）－（C）＋（D） 0



第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

Ⅰ　経常収益

　１　指定管理事業収入

指定管理料収入(通常) 52,425,000

指定管理料収入(修繕) 3,000,000

施設使用料収入 14,000,000

事業収入 5,250,000 74,675,000

　２　雑収入 50,000 50,000

　　　当期収入合計（Ａ） 74,725,000

Ⅱ　経常費用

　１　指定管理総務費

　　(1)職員給与費 40,004,000

　　(2)スポーツ・文化振興事業費 4,171,000

　　(3)租税公課 4,080,000 48,255,000

　２　指定管理施設費

　　(１)町立体育館・ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ運営事業費 23,034,000

　　(２)体育施設運営事業費 436,000

　　(３)体育施設修繕費 3,000,000 26,470,000

　　　当期経常費用合計（C） 74,725,000

　　　当期経常増減額（A）－（C） 0

　　　前期繰越予定額（D） 0

　　　次期繰越予定額（A）－（C）＋（D） 0

令和8年度　指定管理事業　活動予算書（案）

特定非営利活動法人　精華町スポーツ協会

令和8年4月1日～令和9年3月31日

（単位：円）
科　　　　　　目 金　　　　　額



第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

前年度 本年度 増減

Ⅰ　経常収益

　１　会費等収入

団体正会員年会費 245,000 270,000 25,000

個人正会員年会費 82,000 80,000 △ 2,000

賛助会員年会費 90,000 90,000 0

団体正会員入会金 0 0 0

　２　主催事業収入 450,000 4,323,000 3,873,000

　３　受託事業収入

精華西中学校管理委託業務 1,000,000 3,000,000 2,000,000

町内小中学校開放事務業務 1,180,000 2,000,000 820,000

浄化センター上部施設運営業務 1,313,000 1,377,000 64,000

地域クラブ運営事業 1,070,000 1,000,000 △ 70,000

　４　補助金収入

精華町補助金 5,958,000 6,600,000 642,000

京都府スポーツ協会補助金 54,000 45,000 △ 9,000

山城地方体協補助金 0 25,700 25,700

　５　寄附金収入 0 0 0

　６　広告料収入 0 0 0

　７　雑収入 19,000 19,300 300

　８　運営準備金収入 2,650,000 2,650,000 0

　　　当期経常収益合計（Ａ） 14,111,000 21,480,000 7,369,000

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　(1)スポーツ活動開催事業費

　 (ａ)スポーツ大会事業 800,000 990,000 190,000

　　　 (ｂ)スポーツ振興･健康普及事業 780,000 1,071,000 291,000

　　(2)スポーツ活動振興事業

　　 (ａ)地区スポーツ活動振興事業 420,000 420,000 0

　　 (ｂ)スポーツ団体活動振興事業 600,000 650,000 50,000

　　(3)アスリートクラブ運営事業 0 3,564,000 3,564,000

　　(3)事業関係共通管理経費 805,000 805,000 0

　　(4)京都府民総合体育大会派遣事業 1,700,000 1,955,000 255,000

　　(6)スポーツ指導者等派遣事業 0 115,000 115,000

　　(5)受託事業

(ａ)精華西中学校管理委託業務 1,000,000 2,900,000 1,900,000

　 (ｂ)町内小中学校開放事務業務 1,180,000 1,800,000 620,000

(c)浄化センター上部施設運営業務 1,313,000 1,267,000 △ 46,000

(d)部活動地域移行に向けた実証事業 1,070,000 900,000 △ 170,000

　２　管理費

　　(1)事務費

①消耗品費 200,000 170,000 △ 30,000

令和8年度　本会事業　活動予算書（比較表）

特定非営利活動法人　精華町スポーツ協会

令和8年4月1日～令和9年3月31日

（単位：円）
科　　　　　　目



第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

②印刷製本費 80,000 70,000 △ 10,000

③新聞図書費 64,000 50,000 △ 14,000

④賃借料 95,000 95,000 0

⑤分担金 33,000 33,000 0

⑥通信運搬費 50,000 50,000 0

⑦旅費 100,000 100,000 0

⑧研究研修費 10,000 10,000 0

⑨保険料 100,000 100,000 0

⑩会議費 100,000 100,000 0

⑪交際費 70,000 70,000 0

⑫車両運行費 110,000 100,000 △ 10,000

⑬修繕費 5,000 5,000 0

⑭支払手数料 52,000 116,000 64,000

⑮租税公課 400,000 750,000 350,000

⑯雑費 0 0 0

　　(2)人件費 2,974,000 550,000 △ 2,424,000

　３　積立金 0 0 0

　４　予備費 0 0 0

　　　当期経常費用合計（C） 14,111,000 18,806,000 4,695,000



第2号議案　令和8年度事業活動予算の件

前年度 本年度 増減

Ⅰ　経常収益

　１　指定管理事業収入

指定管理料収入(通常) 54,500,000 52,425,000 △ 2,075,000

指定管理料収入(修繕) 3,000,000 3,000,000 0

施設使用料収入 16,000,000 14,000,000 △ 2,000,000

事業収入 8,500,000 5,250,000 △ 3,250,000

　２　雑収入 27,000 50,000 23,000

　　　当期収入合計（Ａ） 82,027,000 74,725,000 △ 7,302,000

Ⅱ　経常費用

　１　指定管理総務費

　　(1)職員給与費 41,534,000 40,004,000 △ 1,530,000

　　(2)スポーツ・文化振興事業費 5,761,000 4,171,000 △ 1,590,000

　　(3)租税公課 4,301,000 4,080,000 △ 221,000

　２　指定管理施設費

　　(１)町立体育館・ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ運営事業費 21,903,000 23,034,000 1,131,000

　　(２)体育施設運営事業費 5,508,000 436,000 △ 5,072,000

　　(３)体育施設修繕費 3,000,000 3,000,000 0

　　　当期経常費用合計（C） 82,007,000 74,725,000 △ 7,282,000

令和8年度　指定管理事業　活動予算書（比較表）

特定非営利活動法人　精華町スポーツ協会

令和8年4月1日～令和9年3月31日

（単位：円）
科　　　　　　目


